Αλληλοδιδασκτικό Σχολείο Κυθρέας
Αριθμός μαθητών: 45
Διδάσκαλος: Μιχ. Χριστοδούλου
Μισθός: 2000

Συντηρείται από την Εκκλησίαν και

Κώστας Ζ. Γιαννός

τους γονείς.

Οι εξετάσεις του Δημοτικού Σχολείου Αγίου Ανδρονίκου Κυθρέας κατά το έτος 1909

Στην εφημερίδα «ΠΑΤΡΙΣ» της Λευκωσίας, ημερομηνίας 16/29 Ιουλίου 1909 (Αρ. Φύλλου 90), διαβάζουμε την πιο κάτω ανταπόκριση από την Κυθρέα:

«Τη παρελθούση Κυριακή εγένοντο αι εξετάσεις του δημοτικού σχολείου Αγίου Ανδρονίκου, όπερ διευθύνει ο φιλοπονώτατος διδάσκαλος κ. Γ. Ν. Κυριακίδης. Κατ'αυτάς παρέστησαν πλείστοι κάτοικοι του χωρίου και πολλοί ξένοι.